
 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН» 
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
03.02.2025                                                                                                                                     № 54 

 

с. Каргасок 

 

Об установлении и исполнении расходного обязательства муниципального образования 

«Каргасокский район» на софинансирование расходов на проведение капитальных ремонтов 

и строительства для создания комфортных условий в образовательных организациях в 2025 

году 

 

В соответствии с частью 1 статьи 9 и статьей 86 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, с частью 11 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 2 статьи 

9 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

постановлением Администрации Каргасокского района от 22.02.2022 № 47 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие образования в муниципальном образовании 

«Каргасокский район» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Установить расходное обязательство муниципального образования «Каргасокский 

район» в размере 6 342 166 (Шесть миллионов триста сорок две тысячи сто шестьдесят шесть) 

рублей 67 копеек на софинансирование расходов на выполнение проектных работ по объекту 

«Капитальный ремонт здания МБОУ «Нововасюганская СОШ» по адресу: Томская область, 

Каргасокский район, с Новый Васюган, ул. Нефтеразведчиков, 42». 

2. Финансовое обеспечение расходного обязательства, указанного в пункте 1 

настоящего постановления, осуществлять за счет:  

средств субсидии на разработку (корректировку) проектной документации для 

проведения капитального ремонта зданий муниципальных общеобразовательных организаций 

в рамках модернизации школьных систем образования в Томской области, предоставляемой 

из бюджета Томской области в размере 3 805 300 (Три миллиона восемьсот пять тысяч триста) 

рублей 00 копеек; 

средств бюджета муниципального образования «Каргасокский район» в размере 2 536 

866 (Два миллиона пятьсот тридцать шесть тысяч восемьсот шестьдесят шесть) рублей 67 

копеек. 

3. Установить расходное обязательство муниципального образования «Каргасокский 

район» в размере 8 000 000 (Восемь миллионов) рублей 00 копеек на софинансирование 



2 

 

 

расходов на выполнение проектных работ по объекту «Капитальный ремонт здания МБОУ 

«Каргасокская СОШ №2» по адресу: Томская область, Каргасокский район, с. Каргасок, пер. 

Болотный, 5». 

4. Финансовое обеспечение расходного обязательства, указанного в пункте 3 

настоящего постановления, осуществлять за счет:  

средств субсидии на разработку (корректировку) проектной документации для 

проведения капитального ремонта зданий муниципальных общеобразовательных организаций 

в рамках модернизации школьных систем образования в Томской области, предоставляемой 

из бюджета Томской области в размере 4 800 000 (Четыре миллиона восемьсот тысяч) рублей 

00 копеек; 

средств бюджета муниципального образования «Каргасокский район» в размере 3 200 

000 (Три миллиона двести тысяч) рублей 00 копеек. 

5. Определить получателем субсидии на софинансирование расходов на проведение 

капитальных ремонтов и строительства для создания комфортных условий в образовательных 

организациях в 2025 году муниципального образования «Каргасокский район» и 

муниципальное казенное учреждение «Управление жилищно-коммунального хозяйства и 

капитального строительства муниципального образования «Каргасокский район». 

6. Определить уполномоченными органами по исполнению расходных обязательств, 

указанных в пунктах 1 и 3 настоящего постановления, Управление образования, опеки и 

попечительства муниципального образования «Каргасокский район» и муниципальное 

казенное учреждение «Управление жилищно-коммунального хозяйства и капитального 

строительства муниципального образования «Каргасокский район». 

7. Управлению образования, опеки и попечительства муниципального образования 

«Каргасокский район» (Лактионовой Т.В.) представлять в Департамент строительства 

Томской области информацию и отчетность о расходовании финансовых средств, указанных 

в пункте 1 и 3 настоящего постановления. 

8. Муниципальному казенному учреждению «Управление жилищно-коммунального 

хозяйства и капитального строительства муниципального образования «Каргасокский район» 

(Андреев А.С.): 

1) обеспечить эффективное и рациональное использование финансовых средств, 

предусмотренных расходными обязательствами; 

2) не допускать нецелевое расходование финансовых средств, предусмотренных 

расходными обязательствами. 

9. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию в порядке, 

предусмотренном Уставом муниципального образования «Каргасокский район». 

 

 

 

И.о. Главы Каргасокского района           С.В. Монголин 

 

 

 

 

Д.А. Иванов 

8(38253)21802 


